alipewa kazi ya uwalimu kwenye Chuo cha Ilimu, kisha tarehe 9th ya Jumaada al-Oolaa, akaajiriwa kwenye Wizara ya Elimu na kufanya kazi kama mkaguzi wa masomo ya Dini katika elimu za Sekondari. Tarehe 8th ya Dhul-Qa'dah 1380H (1959), alipata kazi kwenye Mahakama za rufani kama mwanachama wa halmashauri ya Mahakimu. Tarehe 1 ya Rabee' ath-Thaaneer 1397H (1976), alitawazwa kuwa mwanachama wa Kamati Kuu ya Utafiti wa mas-ala ya Ki-Islamu na Fataawa, na kisha kupandishwa cheo na kuwa Baraza la Wanavyuoni Wakuu. Tarehe 1 ya Muharram mwaka wa 1406H (1985), alistaafu. Hadi wakati huu angali akijishughulisha na harakati za ki-elimu na utowaji fatwaa, na vilevile akisaidia wanafunzi kwenye Chuo Kikuu cha al-Malik Sa'ood kwa mafunzo ya juu katika upande wa elimu ya Uislamu. Tarehe 20 ya Sha'baan 1378H (1957), alichaguliwa kuwa Imaam na Khateeb wa Jaami' al-Masheeqeeq huko Riyadh.